
UCHWAŁA NR XXVIII/259/2017
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE

z dnia 17 stycznia 2017 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa gatunku Buk pospolity odmiany 
purpurowej Fagus sylvatica 'Purpurea' uznanego za pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2016.446 tj. z dnia 2016.04.04 ze zm.) oraz art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2016.2134 tj. z dnia 2016.12.23 ze zm.) Rada Miejska 
uchwala co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody z drzewa uznanego za pomnik przyrody,                           
a mianowicie:

Buk pospolity odmiany purpurowej Fagus sylvatica 'Purpurea' o obwodzie pnia 354 cm, 
znajdującego się na terenie działki oznaczonej w ewidencyjnym 233 obręb Białęgi będącej 
własnością Skarbu Państwa w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo Łopuchówko, 
uznanego za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia Nr 1/97 Wojewody 
Poznańśkiego z dnia 06 lutego 1997 r. Arkusz ewidencyjny nr 981/97.

§ 2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z powodu obumierania drzewa oraz               
w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ust. 3, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody
(Dz.U.2016.2134 tj. z dnia 2016.12.23 ze zm.) zniesienie formy ochrony przyrody dokonuje rada
gminy w drodze uchwały. Mając na uwadze art. 44 ust. 4, zniesienie formy ochrony przyrody
następuje w razie utraty wartości przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu, na które
ustanowiono formę ochrony przyrody lub w razie konieczności realizacji inwestycji celu
publicznego w przypadku braku rozwiązań alternatywnych lub zapewnienia bezpieczeństwa
powszechnego.

Drzewo opisane w niniejszej uchwale obumiera i nie rokuje szansy na przeżycie
w najbliższym sezonie wegetacyjnym. Na pniu drzewa stwierdzono nekrozę łyka pod korą
drzewa, obejmującą ok. 25% obwodu pnia, sięgającą od nabiegów korzeniowych do wysokości
1,5 m. W obrębie nekrozy niewielkie, czarne plamy śluzowatego wycieku widoczne na korze.
Powyższe cechy połączone z postępującym zamieraniem korony, począwszy od wierzchołka do
dolnych partii, wskazują na porażenie drzewa mikrogrzybami z rodzaju Phytophthora sp.

Biorąc pod uwagę obecny stan zdrowotny drzewa istnieje duże prawdopodobieństwo, że
w kolejnym sezonie wegetacyjnym drzewo w ogóle nie będzie w stanie rozpocząć wegetacji.

W związku z faktem, iż drzewo rośnie w bliskiej odległości od zabudowań nadleśnictwa
(tereny mieszkaniowe) oraz zabudowań usytuowanych na sąsiedniej nieruchomości będącej
własnością prywatną a także drogi powiatowej nr P2395P Białęgi – Kąty – Długa Goślina,
stwarza ono zagrożenie podczas niekorzystnych warunków atmosferycznych. Szczególnie
zagrożenie stanowi dla uczestników ruchu drogowego oraz mieszkańców.

Niniejsza uchwała została uzgodniona z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
na podstawie art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.

Podpisany Strona 1




